
جنبش مقاومت اسللامی نجبای عراق در واکنش به 
احتمللال آغاز دور جدیدی از مذاکرات میان کمیته های 
نظامی و فنی عراق و آمریکا، در تحلیلی نوشت: گزارش ها 
نشان می دهد ممکن است طی ۲ هفته آینده گفت وگوهایی 
برای بازنگری در چارچوب های مرتبط با حضور یا خروج 

نیروهای خارجی، بویژه آمریکایی ها، آغاز شود.
 این در حالی اسللت که آمریکا بللا وجود اعام پایان 
مأموریت رزمی خود در عراق، همچنان به حفظ پایگاه هایی 
استراتژیک مانند عین الاسد و حریر اصرار دارد. هدف این 
اصللرار، نه مقابله با تهدیدات امنیتی محلی، بلکه تقویت 
عمق راهبردی واشنگتن در برابر کشورهایی مانند ایران، 
سوریه و ترکیه است. حضور مستمر نیروهای آمریکایی 
نه تنها استقال امنیتی و سیاسی عراق را تحت الشعاع قرار 
داده، بلکه بستری دائمی برای تنش های داخلی، تهدید 
علیه گروه های مقاومت و بی ثباتی مرزها ایجاد کرده است. 
 در مقابللل، آمریللکا با ایجاد تهدیدهللای اقتصادی و 
دیپلماتیک، از خروج نیروهای خود از عراق سر باز می زند. 
گروه هللای مقاومت عراق حضور نیروهللای آمریکایی را 
برخاف حاکمیت این کشللور و ناقللض مصوبه پارلمان 
می داننللد. این گروه ها معتقدنللد ادامه این حضور مغایر 
مصالح کشور بوده و به نوعی نقض حاکمیت ملی محسوب 

می شللود. عدم جدیت دولت 
محمد شللیاع السللودانی در 
پیشبرد روند خروج نیروهای 
خارجی نیللز موجب افزایش 
احتمال افزایش فشار از سوی 
گروه هللای مقاومللت، نه تنها 
بر حضللور آمریکایی ها، بلکه 
بللر کل سیاسللت های دولت 
شده اسللت. این تعلل که در 
دوران دولت هللای پیشللین 
نیللز متداول بوده، ریشلله در 
الزام های اقتصادی، وابستگی 

مالی عراق به آمریکا و نگرانی از اعمال فشارهای واشنگتن 
دارد. اقتصاد عراق تا حد زیادی وابسته به مجوزهای بانک 
فدرال آمریکا برای دسترسی به منابع ارزی دلاری است. 
وابسللتگی سللاختاری اقتصاد عللراق بلله آمریکا، به 
ابزاری برای نفوذ مسللتقیم و غیرمستقیم واشنگتن در 
سیاسللت گذاری های داخلی و امنیتی بغداد تبدیل شده 
و تحقق اسللتقال تصمیم گیری این کشور به تغییر این 
چرخه وابسللتگی گره خورده است. عاوه بر این، آمریکا 
همواره در تجهیز و توانمندسازی نظامی ارتش عراق، بویژه 

در عرصه های پدافند هوایی و 
مانع تراشی  پهپادی،  فناوری 
کرده است. این رفتارها نشان 
می دهللد واشللنگتن تمایلی 
بلله تقویت اسللتقال دفاعی 
عراق ندارد و ترجیح می دهد 
نیروی نظامی این کشللور به 
شکلی وابسته، قابل مدیریت 
و بللدون تهدید بللرای منافع 
ایللالات متحده باقللی بماند. 
حضور آمریکا نه تنها امنیت ساز 
نبللوده، بلکه مانعی جدی در 
مسللیر تقویت استقال دفاعی و بازسازی قدرت نظامی 
ملی عراق به شمار می رود. از همین رو، آمریکا نیروهایی 
همچون حشدالشعبی و مقاومت عراق را عاملی در تضاد 
با اهداف خود می بیند؛ نیروهایی که مصمم به خروج کامل 

نظامیان آمریکایی از عراق هستند.
خبر دور جدید مذاکرات عراق و آمریکا درباره تمدید 
حضور نظامیان آمریکایی در این کشللور در حالی مطرح 
شللده است که پیش از این در دولت بایدن طبق توافقی 
قرار بر خروج ارتش آمریکا از عراق در سللال ۲0۲6 شده 

بود؛ توافقی که به نظر می رسد توسط دولت جدید آمریکا 
در دوره ترامپ مورد بازنگری قرار گرفته است و بهانه هایی 
همچون سللقوط دولت سوریه و تداوم جنگ غزه در این 
بازنگری تاثیرگذار بوده اسللت. دولت عراق از زمان تجاوز 
ارتش آمریکا به این کشور در سال ۲003 به صورت مداوم 
تحت فشللار آمریکا قرار داشللته است و تنها در یک بازه 
کوتاه مدت نیروهای آمریکایی در دوران اوباما این کشور را 
ترک کردند که به دلیل ضعف شدید ارتش عراق که توسط 
آمریکایی ها آموزش دیده و مسلح شده بود، این کشور به 
جولانگاه داعش تبدیل شد و ارتش عراق از مقاومت در برابر 
آنها ناتوان بود اما با سازمان دهی مقاومت عراق تحت عنوان 
حشدالشعبی و تجهیز و آموزش آنها به کمک جمهوری 
اسامی ایران، پیشروی داعش متوقف و مناطق تصرف شده 

توسط این گروه تروریست بازپسگیری شد.
 پس از آن دیگر نیاز به حضور نیروهای آمریکایی که 
در زمان پیشروی داعش نیز کار خاصی از پیش نبردند، 
نبود امللا ارتش آمریکا از آن زمللان تحت عنوان ائتاف 
بین المللی علیه تروریسللم مجددا در خاک عراق حضور 
یافته است و به رغم قدرت گیری ارتش و مقاومت عراق 
و بهبود تامین امنیت در این کشللور، واشنگتن حاضر به 

خروج از عراق نیست. 

یادداشت تحلیلی جنبش نجبا درباره تداوم حضور اشغالگران آمریکایی در عراق

وند آمده اند که نر

دیللروز- یکشللنبه- ارتش و نیروهای امنیتی روسللیه با 
شوک بزرگی روبه رو شدند. حمله پهپادی ارتش اوکراین به 
پایگاه بمب افکن های اسللتراتژیک ارتش روسیه در نزدیکی 
مللرز فناند خبری بود که به سللرعت در صدر اخبار جهان 
قرار گرفت؛ حمله ای خرابکارانه با مبدا داخلی که خسللارات 
سللنگین و استراتژیکی به ارتش روسیه وارد آورد، خساراتی 
که از ابتدای جنگ تاکنون سللابقه نداشته است و صدمات 
جدی به حیثیت ارتش روسللیه و بازدارندگی آن در مقابل 
ناتو زد. عملیات خرابکارانه ناگهانی در شرایطی انجام شد که 
روس ها در حال مذاکره با مقامات کی یف بودند؛ مذاکراتی که با 
میانجی گری چندین کشور مانند آمریکا و ترکیه در حال انجام 
است و تاکنون پیشرفت خاصی در آن مشاهده نشده است. در 
روزهای اخیر نیز اقدامات نظامی ۲ طرف علیه یکدیگر و وارد 
آمدن تلفات و خسارات سنگین به هر ۲ کشور، احتمال توافق 
را کاهش داده بود و کارشناسان معتقد بودند این اقدامات به 
معنای جدی نبودن مذاکرات و دور از دسترس بودن توافق 
صلح در جنگ اوکراین است؛ صلحی که دونالد ترامپ بارها 
مدعی شللده بود آن را طی ۲4 ساعت برقرار خواهد کرد اما 
مخالفت اوکراین، کشورهای اروپایی و همچنین روسیه، نشان 
داد رئیس جمهور پرحاشیه و جنجالی آمریکا همچنان درک 
درستی از منازعات سیاسی، تاریخی، ژئوپلتیک و نظامی این 
جنگ نداشللته و قدرت خود و دولت آمریکا را بسیار دست 

بالا گرفته است.
سریال خرابکاری ها در روسیه ■

در روزهای اخیر به موازات پیشروی های ارتش روسیه در 
برخی مناطق شرق اوکراین و همچنین افزایش زد و خورد های 
موشللکی و پهپادی ۲ کشللور، خرابکاری های مشللکوک و 
بی سابقه ای در خاک روسیه رخ داده است. در آخرین مورد این 
خرابکاری ها یک ژنرال ارتش روسیه به دست نیروهای اوکراینی 
در نزدیکی منزل خود ترور شد. مدتی به دلیل هوشیاری ارتش 
و نیروهای امنیتی روسیه این خرابکاری ها متوقف شده بود اما 
تحولات روزهای اخیر روسیه و موج جدید خرابکاری ها نشان 
داد هوشیاری روس ها برای جلوگیری از عملیات های دستگاه 
امنیتی اوکراین کافی نبوده اسللت. عصر روز شنبه انفجاری 
مهیب در منطقه بریانسک روسیه منجر به اختال در راه آهن 
این منطقه شللد. در این انفجار یک پل مقابل قطارِ در حال 
حرکت در منطقه مرزی بریانسک فروریخت که در نتیجه آن 
۷ نفر کشته و ۷۱ نفر زخمی شدند. پس از آن نیز بامداد روز 
یکشنبه یک پل راه آهن در حالی که یک قطار باری روی آن 

در حال حرکت بود، در منطقه کورسک فروریخت و راننده و ۲ 
نفر از دستیارانش زخمی شدند. در واکنش به این عملیات های 
تروریستی و خرابکارانه، کمیته تحقیقات روسیه اعام کرد هر 
۲ حادثه، اقدامات خرابکارانه عمدی بوده  اما مسکو هنوز به 
اوکراین اتهامی درباره این حوادث که در مناطق مرزی روسیه 

رخ داده، وارد نکرده  است. 
حمله به دارایی های استراتژیک ارتش روسیه ■

موج خرابکاری های عمدی اما به همین جا ختم نشللد و 
در آخرین تحولات، پایگاه های هوایی آلنیا در مورمانسک و 
پایگاه هوایی باِیا در ایرکوتسللک هدف حمات پهپادهای 
انتحاری قرار گرفتند. این عملیات اما مانند ۲ اقدام خرابکارانه 
قبلی محدود به زیرسللاخت ها و اهللداف غیرنظامی نبود و 
اهدافی نظامی و اسللتراتژیک را هدف قرار داد؛ عملیاتی که 
پیوست رسانه ای نیز داشت و تصاویر پهپادهای انتحاری که 
بمب افکن های استراتژیک را هدف قرار دادند در رسانه های 
روسی به سرعت بازنشر شد. در این تصاویر هدف قرار گرفتن 
بمب افکن های راهبردی و هواپیماهای ترابری روسیه مشخص 
شللده است. طبق تصاویر موجود حداقل 3 فروند بمب افکن 
راهبردی توپولف  ارتش روسیه از بین رفته و ضربه ای 
بزرگ به ارتش روسللیه وارد شده است. این ۲ پایگاه هوایی 
اسللتراتژیک روسللیه در نزدیکی مرز با کشورهای فناند و 
مغولسللتان قرار دارند و زیرمجموعه ناوگان شللمالی ارتش 
روسیه محسوب می شوند. کاربری پایگاه آلنیا در نزدیکی مرز 
فناند نیز مقابله با تهدیدات ناتو اسللت؛ پایگاهی که در آن 
بمب افکن های استراتژیک توپولف مستقر بودند و روز یکشنبه 
هدف عملیات های خرابکارانه قرار گرفتند. همین مساله نیز 
احتمال دست داشتن ناتو در این عملیات های خرابکارانه را 

افزایش داده است.
از سوی دیگر تصاویری در فضای مجازی روسیه منتشر 
شده که نشان می دهد پهپادهای انتحاری استفاده شده در این 
عملیات خرابکارانه از کامیونی که در نزدیکی پایگاه هوایی بایا 
در ایرکوتسک )نزدیکی مرز مغولستان( پارک شده بود به پرواز 
درمی آیند و پس از پایان شلیک پهپادها، کامیون حامل آنها به 
شکل عجیبی منفجر شده و در آتش می سوزد. تصاویر دیگری 
که در رسانه های روسی انتشار یافته است راننده کامیون را با 
بدنی سوخته در حالی که خفه شده است نشان می دهد، که 

نشان از پاکسازی عوامل عملیات های خرابکارانه دارد.
مجموع این تصاویر نشان می دهد منشأ حمات از داخل 
خاک روسیه و خرابکارانه بوده و برنامه ریزی دقیقی نیز برای 

آن انجام شده است. از سوی دیگر منبع روسی »فایتربامبر« 
که به نیروی هوایی این کشور نزدیک است، گزارش کرد در 
۲ ساعت به 4 پایگاه هوایی راهبردی روسیه حمله شده است. 
۲ پایگاه هوایی دیگر ارتش روسیه در فاصله ای بسیار دور از 
پایگاه هللای آلنیا و بایا بللوده و در نزدیکی مرز اوکراین قرار 
دارند. پایگاه های هوایی آلنیا و بایا نیز فاصله بسیار دوری از 
یکدیگر دارند و پایگاه بایا برخاف پایگاه آلنیا که در نزدیکی 
مرز فناند قرار دارد در منطقه آسللیای روسللیه و مجاورت 
مغولسللتان، محل اسللتقرار ۷ فروند بمب افکن استراتژیک 
توپولف ۹۵ و ۷ فروند بمب افکن اسللتراتژیک توپولف ۱60 
بوده اسللت. عاوه بر این عملیات هللای خرابکارانه، گزارش 
دیگری نیز منتشللر شد که نشان دهنده انفجاری در حوالی 
بندر سوِرمورسک در مورمانسک روسیه بود. طبق گزارشات 
در نزدیکی این بندر یک  پایگاه نیروی دریایی روسیه مربوط 
به ناوگان شللمالی و یک  پایگاه هوایی با هواپیماهای گشت 

دریایی و ضد زیردریایی واقع است.
غفلت داخلی ■

منابع اوکراینی و کانال های تلگرامی نزدیک به ارتش این 
کشور در ساعات اولیه پس از خرابکاری های بی سابقه در خاک 
روسللیه تصاویری را از آماده سازی پهپادها و کوادکوپترهای 
استفاده شللده در عملیات ها منتشر کردند که نشان دهنده 
نقش مستقیم این کشور در خرابکاری های تحریک آمیز روز 
یکشنبه است؛ خرابکاری هایی که منشأ آنها درون خاک روسیه 
بود و ضعف های اطاعاتی - حفاظتی ارتش و نهادهای امنیتی 
ایللن ابرقدرت نظامی و اتمی را عریان کرد. در کنار ضربه ای 
که روس ها از داخل و توسط عوامل نفوذی و خرابکار دریافت 
کردند نحوه پدافند ضعیف و ابتدایی پایگاه های هوایی روسیه 
که درگیر جنگی مدرن با اوکراین است جلب توجه می کند. 
در تصاویر منتشر شده از پهپادهای انتحاری دخیل در این 
خرابکاری ها نبود پدافند هوایی متناسب با تهدیدات روز در 
پایگاه های ارتش روسیه، قرار دادن لاستیک روی جنگنده ها 
و بمب افکن های استراتژیک، نبود شلتر و استحکامات و قرار 
گرفتن دارایی های با ارزش و حیاتی ارتش روسیه در معرض 
خطر و بدون پدافند قابل توجه است؛ مساله ای که منجر به 
دریافت ضربات مهلک و حیثیتی ارتش روسیه در روز یکشنبه 
شد و بار دیگر عملکرد ارتش و نهادهای امنیتی و حفاطتی 
روسللیه را زیر سوال برد. عملیات خرابکارانه روز یکشنبه در 
سرتاسر روسیه همچنین دستاورد بزرگی برای کی یف بود. 
ضربه دستگاه امنیتی اوکراین که به احتمال قریب به یقین 

متهم ردیف اول این خرابکاری ها به حساب می آید تهدیدی 
بللزرگ برای امنیت ملی روس ها به وجود آورد؛ تهدیدی که 
از نظر گستردگی جغرافیایی و بانک اهداف بی سابقه بوده و 
اقدامی به شللدت خطرناک و تحریک آمیز در میانه مذاکرات 

صلح اوکراین و روسیه بود.
تاثیر ضربات دیروز بر مذاکرات استانبول ■

خبرهای مربوط به هدف قرار گرفتن سریالی پایگاه های 
نظامی ارتش روسیه و سریال خرابکاری ها در این کشور در 
حالی منتشر شد که هیات مذاکره کننده روس در حال سفر 
به استانبول برای پیگیری دور جدید مذاکرات بود. این اقدام 
بدون شللک تاثیر منفی شللدیدی بر مذاکرات صلح خواهد 
گذاشت؛ مذاکراتی که پیش از این نیز به بن بست خورده بود 
و ۲ طرف از خود جدیتی برای حل مسالمت آمیز مناقشات 
نشان نداده بودند. در روزهای گذشته نیز ترامپ روسیه را به 
وضع تحریم های بیشتر و اقدامات دیگر تهدید کرده بود. طبق 
گزارشات رسانه های آمریکایی، ترامپ پس از ناامید شدن از 
توافق صلح در جنگ اوکراین اعام کرده بود: صبرش در برابر 
پوتین رو به پایان اسللت و به وی هشللدار داد با خودداری از 
شرکت در مذاکرات صلح بر سر پایان جنگ در اوکراین، »با 
آتش بازی می کند«. رسانه های آمریکایی همچنین اعام کرده 
بودند بی اعتنایی پوتین به پیشنهاد وی برای از سرگیری مجدد 
روابط با آمریکا پس از توافق صلح، ترامپ را ناامید کرده است. 
وقوع خرابکاریی هایی فراتر از توان اطاعاتی - عملیاتی ارتش 
اوکراین در خاک روسللیه و مواضع اخیر مقامات غرب بویژه 
ترامپ علیه روسیه احتمال دست داشتن ناتو در این عملیات ها 
را افزایش داده است و به نظر می رسد مذاکرات صلح بیش از 

گذشته دور از دسترس قرار گرفته باشد.
واکنش روسیه و قبول مسؤولیت توسط اوکراین ■

پس از موج خرابکاری ها علیه ارتش روسیه رسانه های مسکو 
خبر از جلسه فوق العاده شورای امنیت ملی روسیه به دستور 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشللور دادند. همچنین 
طبق گزارشللات، سرویس امنیتی اوکراین )SBU( با انتشار 
بیانیه ای مسؤولیت این عملیات ها را بر عهده گرفته و آن را 
»تار عنکبوت« نامید؛ اقدامی که به احتمال بسیار بالا پاسخ 
شدیدی از سمت مسکو دریافت و گره جنگ اوکراین را بیش 
از پیش کور کند. بسیاری از تحلیلگران نیز عملیات خرابکارانه 
گسترده در روسیه را پرل هاربر روس ها نامیده و معتقدند این 
اقدام از سوی اوکراین منجر به تحولات خطرناک و جدی در 

روند جنگ بین ۲ کشور خواهد شد.

حمله  بی سابقه اطلاعات ارتش اوکراین  به 6 پایگاه  استراتژیک
 نیروی هوایی و دریایی ارتش روسیه در عمق خاک این کشور 

وسی پرل هاربر   ر
غافلگیری و شکست امنیتی سنگین روس ها در میانه مذاکرات صلح استانبول

دور دنیا

بین الملل
دوشنبه 1۲ خرداد 1404

وطن امروز    شماره 433۲

انتقاد شدید اتحادیه عرب 
از اقدام رژیم صهیونیستی

اتحادیه عرب تصمیم مسؤولان رژیم صهیونیستی 
مبنللی بر ممانعت از سللفر کمیتلله وزارتی عربی و 
اسللامی به شللهر رام الله در کرانه باختری را بشدت 
محکللوم کرد. قرار بود هیأتی از کشللورهای عربی و 
اسللامی روز یکشللنبه به رام الله رفته و با »محمود 
عباس« رئیس تشکیات خودگردان فلسطین دیدار 
کند اما رژیم صهیونیسللتی به هیأت اجازه این سفر 
را نداد. »جمال رشدی« سخنگوی دبیرکل اتحادیه 
عللرب، از »احمد ابوالغیط« نقل کرد او بشللدت این 
تصمیم قلدرمآبانه رژیم اشغالگر را محکوم می کند و 
این تصمیم نشانگر اصرار بر نقض قوانین بین المللی 
و تمایل رژیم اشللغالگر برای انزوای مردم و رهبری 
فلسللطین اسللت. اتحادیه عرب اعام کرد ابوالغیط، 
دبیللرکل آن امروز در چارچللوب یک هیأت عربی و 
اسامی به اردن می رود و این کمیته مامور پیگیری 
تحللولات جنگ غزه اسللت و قرار اسللت دیداری با 
»عبدالله دوم« پادشللاه اردن داشته باشد. یک مقام 
ارشد صهیونیست به روزنامه »تایمز اسرائیل« گفت: 
تل آویو تصمیم گرفته است جلوی سفر تاریخی هیات 
وزرای خارجه کشللورهای خاورمیانه به رهبری وزیر 
خارجه عربستان سعودی به کرانه باختری را در روز 
یکشللنبه بگیرد. این هیأت که شامل وزرای خارجه 
عربستان سعودی، امارات عربی متحده، مصر، اردن، 
قطر و ترکیه بود، قرار بود در رام الله با محمود عباس، 
رئیس تشکیات خودگردان فلسطین، دیدار کند. این 
مقام اسرائیلی اظهار داشللت: تشکیات خودگردان 
قصد داشللت نشسللتی را با موضوع »تشکیل کشور 
فلسللطین« برگزار کند. عربستان سعودی و فرانسه 
قرار اسللت ماه آینده میادی کنفرانسی در سازمان 
ملل برای پیشللبرد راه حل ۲ کشوری برگزار کنند و 
پاریس در حال بررسللی به رسمیت  شناختن کشور 
فلسطین در این رویداد است. مقام صهیونیست تأکید 
کرد: »اسرائیل با اقداماتی که به ضرر آن و امنیتش 

باشد، همکاری نخواهد کرد«.

سفر ژوزف عون به بغداد
رئیس جمهور لبنان با هدف تقویت روابط دوجانبه 
بللا عراق و قدردانللی از حمایت های این کشللور در 
حوزه های مختلف، صبح دیروز یکشللنبه وارد بغداد 
شد. هدف این سفر، تقویت روابط دوجانبه میان لبنان 
و عراق و تقدیر از محمد شللیاع سودانی نخست وزیر 
عللراق، بابت حمایت مسللتمر از لبنان در حوزه های 
مختلف اعام شللده است. وبگاه بغداد الیوم با انتشار 
این خبر نوشت: این سفر به دعوت رسمی عبداللطیف 
رشید، رئیس جمهور عراق انجام شد و رئیس جمهور 
لبنان را مدیرکل امنیت و چندین مشللاور همراهی 
می کنند. قرار اسللت رئیس جمهللور لبنان با همتای 
عراقی خود و نخست وزیر عراق درباره راه های توسعه 
روابط دوجانبلله و تحولات منطقه ای گفت وگو کند. 
رسانه های لبنانی نیز گزارش دادند این سفر یک روزه 
شامل بررسی موضوعات مختلف از جمله قدردانی از 
عراق بابت تأمین سللوخت نیروگاهی لبنان، تحکیم 
روابللط دوجانبلله و حل برخی مسللائل معلق مانند 
پرداخت هزینه سللوخت خواهد بود. محافل لبنانی 
امیدوارند این سفر به امضای توافقاتی در زمینه انرژی، 
بازسازی و تبادلات تجاری میان ۲ کشور منجر شود. 
المیادین، پیش تر گزارش داده بود عون در این سفر 
با مراجع دینی اسللامی و مسیحی نیز دیدار خواهد 
داشللت. ۲ هفته پیش نیز عون و سللودانی تلفنی با 
یکدیگللر گفت وگو و درباره روابط دوجانبه و راه های 
تقویت همکاری مشللترک در بسیاری از زمینه ها در 
راسللتای حمایت از منافع ۲ ملت برادر در دستیابی 

به توسعه و همکاری سازنده بیشتر رایزنی کردند.

تهدید مجدد رهبران سیاسی 
حماس به ترور

وزیر جنگ رژیم صهیونیسللتی به صراحت اعام 
کللرد عزالدین حداد و خلیل الحیه از رهبران حماس 
نفرات بعدی لیست ترور اسللرائیل هستند. اسرائیل 
کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیسللتی شللنبه شب 
با تکللرار ادعای ترور رهبران حماس از جمله محمد 
سنوار، محمد شبانه و مهدی کوارع، سایر رهبران این 
جنبش مقاومت را نیز به ترور تهدید کرد. وی در پیامی 
همراه با تهدید نوشت: »عزالدین حداد در غزه و خلیل 
الحیه در خارج؛ شما نفرات بعدی لیست ]ما[ هستید«. 
کاتس به صراحت افزود: »دست بلند اسرائیل به تمام 
مسللؤولان فجایع ۷ اکتبر )عملیللات توفان الاقصی( 
خواهد رسللید، فارغ از اینکه در مکان های نزدیک یا 
دور باشللند، تا زمانی که به طور قطعی ترور شوند«. 
عزالدین حداد معروف به ابوصهیب، فرمانده لشکر شهر 
غزه در شللاخه نظامی حماس و یکی از کهنه سربازان 
آن است. حداد در طول جنگ، مسؤول اصلی مناطق 
شمال نوار غزه است و ارتش اسرائیل برآورد کرده پس 
از ترور فرماندهان ارشد، وی مسؤولیت اداره نوار غزه را 
بر عهده گرفته است. وی متولد شهر غزه و از طراحان 
اصلی عملیات توفان الاقصی در ۷ اکتبر۲0۲3 است که 
تاکنون از چندین سوء قصد، جان سالم به در برده و به 
همین دلیل به او لقب »شبح« داده اند. پسر بزرگش 
صهیب که فرمانده میدانی شاخه نظامی حماس بود، 
در جریان جنگ۲0 ماهه غزه شهید شد. خلیل الحیه 
معروف به ابواسللامه نیز رئیس دفتر سیاسی حماس 
در غزه و عضو شورای رهبری این جنبش است. وی 
سال ۱۹60 در غزه متولد شده و در حال حاضر ساکن 

دوحه، پایتخت قطر است. 
الحیلله عضو مجلس قانون گللذاری این جنبش و 
رئیس تیم مذاکره کننده آن نیز هست. تهدیدات رژیم 
اشغالگر به ترور فرماندهان و مقامات عالی رتبه جنبش 
حمللاس در حالی صورت می گیرد که ترورهای قبلی 
رژیم تاکنون منجر به توقف عملیات های مقاومت در 
غزه نشده اسللت و این جنبش همچنان در نوار غزه 

علیه اشغالگری مبارزه می کند.

ادامه از صفحه اول
اخیراً ۲ روزنامه نگار آمریکایی 
در کتاب خود ادعا کردند بایدن با 
وضعیت جسمانی بسیار وخیمی 
در زمللان انتخابات روبلله رو بود. 
»جیک تپر« از شللبکه سی ان ان 
و »الکس تامپسللون« از آکسیوس در کتابی جدید با عنوان 
»گناه نخستین« که ۲0 مه 30 اردیبهشت  منتشر شد، فاش 
کردند: وخامت جسمی »جو بایدن« رئیس جمهور پیشین 
آمریکا در سللال های ۲0۲3 و ۲0۲4 آنقدر شللدید بود که 
مشاورانش به طور خصوصی درباره احتمال نیاز او به استفاده 
از صندلللی چرخ دار در صورت پیللروزی مجدد در انتخابات 

صحبت می کردند.
پیللش  از این، سللال های ۲0۲۲ و ۲0۲3 نیز ادعاهای 

دیگری در این باره مطرح بود. برخی طرفداران نظریه های 
توطئه، مانند هواداران QAnon، در آن زمان ادعا کردند 
بایدن مدت ها پیش مرده یا در حالت کماست و دولت برای 
جلوگیللری از هرج  و مرج، ایللن موضوع را پنهان می کند. 
برخی حتی گفتند جیل بایدن )همسللرش( یا مشللاوران 
ارشللد او در حال کنترل کشور هسللتند. این شایعه پس 
از تأخیرها یا لغوهای ناگهانی برخی سخنرانی های بایدن 
در سللال های ۲0۲۲ و ۲0۲3 قوت گرفت. در همان زمان، 
برخی چهره های محافظه کار مانند الکس جونز و مایکل فلین 
)ژنرال سللابق و از متحدان ترامپ( به طور غیرمستقیم به 

این ادعاها دامن زدند.
تاریخ ادعاهای عجیب  و غریب ■

جامعه آمریکایی البته سالیان سال است با نظریات توطئه 
عجیب  و غریب روبه رو بوده و رسانه ها نیز به آنها دامن زده اند. 

معمولاً بعد از هر انتخابات ادعا می شللود رئیس جمهور یک 
فرد فرازمینی است یا بعد از مرگ هنرمندان آمریکایی ادعا 
می شللود آنها همچنان زنده اند. درباره سیاستمداران اما این 
صحبت ها در سال های اخیر بیشتر شده است. در دوره اول 
ریاست جمهوری ترامپ نیز بارها بیان شده بود مانیا ترامپ 
دیگر حاضر نیست در انظار عمومی به همراه همسرش ظاهر 
شللود و به همین دلیل برای او یک بدل آورده اند تا به جای 
همسر رئیس جمهور، ترامپ را در مراسم های مختلف همراهی 
کند. این خبر چنان در رسانه ها بازتاب یافت که همان زمان 
کاخ سفید مجبور به واکنش شد و بیانیه صادر کرد و ضمن 

رد این مساله، آن را »بی اساس« خواند.  
اما این ادعاها تاریخچه طولانی تری نیز دارد و به نخستین 
رئیس جمهور آمریکا یعنی جورج واشنگتن بازمی گردد. برخی 
طرفداران نظریه های توطئه ادعا کرده اند واشنگتن با موجودات 

فرازمینی در ارتباط بود یا تحت کنترل آنها قرار داشت. این 
ادعاها معمولاً به نقاشی های عجیب از او )مانند نقاشی ای که 
در آن به نظر می رسد یک بشقاب پرنده در پس زمینه وجود 
دارد( اسللتناد می کنند، هرچند این ادعاها بیشللتر ناشی از 

تخیات مدرن است.
نظریه های دیگری درباره آبراهام لینکلن نیز وجود داشته 
است. نظریه هایی وجود دارد که ادعا می کند لینکلن واقعاً ترور 

نشد، بلکه زنده ماند و با یک بدل جایگزین شد. 
ترور کندی نیز یکی از بزرگ ترین منابع نظریه های توطئه 
در تاریخ آمریکاسللت. برخی ادعا می کنند او زنده ماند و با 
یک بدل جایگزین شد. همچنین شایعاتی وجود دارد که او 
با فرازمینی ها در ارتباط بود؛ بویژه پس از افشای پروژه های 
سری مانند پروژه »بلو بوک« )بررسی بشقاب پرنده ها توسط 

نیروی هوایی(.

ترامپ زوال عقل دارد؟

نگاه 


